
Universidade Federal de Alagoas  

Faculdade de Letras 

PORTARIA Nº 18, DE 27 DE MAIO DE 2022 

A  DIRETORA  DA  FACULDADE  DE  LETRAS  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE 
ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 19 do Estatuto e Regimento 
Geral  da  Universidade Federal  de  Alagoas,  aprovado  pela  Portaria  nº  4.067/MEC,  de 29 de 
dezembro de 2003, e pelo art. 11 do Regimento Interno da Faculdade de Letras, aprovado em 
Sessão Plenária ocorrida em 26 de fevereiro de 2010, resolve: 

Art.  1º.  Designar  o  docente  Pedro  Gustavo  Rieger,  Siape  1345885,  em 
substituição  ao  docente  Paulo  Leôncio  da  Silva,  Siape  1120573,  para  compor  a  Comissão 
Interna de Debate e Avaliação da Faculdade de Letras, constituindo a seguinte formação:  

REPRESENTANTES DOCENTES
Letras Inglês
Pedro Gustavo Rieger – Siape 1345885
Rosycléa Dantas Silva – Siape 1056169

Letras Português
Susana Souto Silva – Siape 3508522 
Francisco Jadir Lima Pereira – Siape 1355192

Letras Francês
Marcio Alexandre Cruz – Siape 2348117 
Yann Jean Christophe Hamonic – Siape 1032767

Letras Espanhol
Kristianny Brandão Barbosa de Azambuja – Siape 3337883 

Letras Libras
Radjalma da Silva Teixeira – Siape 2111563 
Nagib José Mendes dos Santos – Siape 1716019

REPRESENTANTES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS
Juliana Vanessa dos Santos Silva – Siape 2155021
Vanessa Elisa da Silva Correira – Siape 1419359

REPRESENTANTES DISCENTES
Rafael Lima Lobo dos Santos – Matrícula 17110486 (Letras Português)
Melissa Sthefane Oliveira Figueiredo – Matrícula 16211087 (Letras Francês)



Art. 2º. Homologar as atividades desempenhadas pelo docente a partir de 09 de 
dezembro de 2020.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 
RITA DE CÁSSIA SOUTO MAIOR SIQUEIRA LIMA


		2022-05-30T16:32:12-0300




